



# Andrejs Jančevskis - profesora Oļģerta Ozola stipendiāts 2021./2022. studiju gadā

**Andrejs Jančevskis** ir no Daugavpils puses Augšdaugavas novada. Viņš beidzis Daugavpils 3.vidusskolu. Tā kā daudz laika pavadīts lauku saimniecībā, tad tālākām mācībām Andrejs izvēlējās LLU Tehnisko fakultāti - studiju programmu *Lauksaimniecības inženierzinātne*. Viņa izvēli atbalstīja arī tēvs, kurš savulaik LLU ir apguvis ūdenssaimniecības un meliorācijas specialitāti.

## Studiju laiks

Jaunietim vislabāk padevās un arī patika Augstākā matemātika, jau no skolas laika viņš labi risināja matemātikas uzdevumus.

Vēl Andrejam padevās studiju kurss Tēlotāja ģeometrija un rasēšana, kas attīsta telpisko domāšanu un ieinteresēja CAD rasēšanā un projektēšanā.

A.Jančevskis vairākkārt ir piedalījies LLU erudīcijas konkursā "Gudrās pūces". 2020. gada konkursā kopā ar komandu Andrejs izcīnīja pirmo vietu ar lielāko punktu skaitu konkursa vēsturē.



**Andrejs Jančevskis**  
akadēmiskās bakalaura studiju  
programmas  
«Lauksaimniecības inženierzinātne»  
4. kursa students

## Darbs un pienākumi

No vasaras sezonas A.Jančevskis strādā savā prakses vietā uzņēmumā SIA AGRITECH Jelgavā par mehāniķa palīgu. Viņa darba pienākumos ietilpst kombainu, hederu un hederratu montāža un sagatavošana sūtīšanai uz saimniecībām, traktoru remonts un izbraukumi kopā ar mehāniķiem uz tehnikas kļūmju remontiem vai garantijas gadījumiem. Kā «jauniņais» darbinieks Andrejs bez iebildumiem ir mazgājis dubļainus traktorus un tīrījis kombainu. Viņš augstu novērtē prakses vietā iegūtās zināšanas un prasmes. Patīkamākais bija uzslava par labi paveikto darbu.

## Brīvais laiks un vaļasprieki

No sporta veidiem Andrejs dod priekšroku volejbolam, kas, viņaprāt, reizē nodrošina fizisku slodzi un arī dod atpūtu. Brīvajā laikā jauniešis labprāt dodas pastaigās pa Jelgavas pilsētu, vēro Lielupes un Driksas ūdeņus, lai atbrīvotu prātu vai padomātu par dzīvi. Viņam patīk staigāt arī pa mežu un dabas takām.

Viens no Andreja vaļaspriekiem ir 3D printēšana. Sākumā viņš apguva dažādu sīku detaļu (piekariņu, figūru, rotaslietu) izgatavošanu. Tas bija interesanti un deva motivāciju pamatīgāk apgūt darbu ar CAD programmām. Lielākais gandarījums ir redzēt, kā tavs datora rasējums realizējas reālā un funkcionālā detaļā. Andrejs iesaka visiem izmēģināt šo aizraujošo procesu.

## A.Jančevska iespaidi par profesoru O. Ozolu:

*Oļģerta Ozola dzīvesgājums iedvesmo sākt izzināt mehāniku un mehānismus. Viņa ceļš no vienkārša gana līdz tehnisko zinātņu profesoram raksturojas ar lielu neatlaidību, centību, zinātkāri un vēlmi attīstīties. Šīs rakstura iezīmes cenšos attīstīt arī es.*

## Andrejs par iespējām, ko sniedz O.Ozola stipendija:

*legūtā stipendija dod gandarījumu, ka mācību procesā ieguldītais darbs un laiks tiek atbilstoši novērtēti. Tā ir ne tikai finansiāls atbalsts, kas sniedz iespēju vairāk ceļot, labāk atpūsties brīvdienās un ieguldīt nākotnē, bet arī ceļ stipendiāta pašvērtējumu.*

## Stipendiāta vēlējums esošiem un topošiem Mehiekiem:

*Katram Meham novēlu izjust un izbaudīt studentu dzīvi – studijas un dzīvi kopmītnēs- pārdzīvot visas tās emocijas, kuras dod studiju process Tehniskā fakultātē, kā arī LLU rīkto pasākumi, svētki un balles. Iesakmu mājas darbus, rasēšanas darbus, kursa darbus u.c. darbus veikt pašiem. Tikai patstāvīgi izstrādājot darbu, var to saprast un iemācīties kaut ko jaunu.*

Andrejs sevi raksturo kā mērķtiecīgu un atbildīgu cilvēku, kurš jebkuru darbu cenšas veikt izcili un laikā.

**Mehānikas institūta mācībspēki saka par Andreju:** *Kluss, patstāvīgs... Uzdots izpilda laikus... Parasti viens no pirmajiem nodod gatavos darbus.*



**Ja esi sekmīgs Tehniskās fakultātes students, Tu vari kļūt par O.Ozola stipendiātu. Iepazīsties ar profesora O.Ozola biogrāfiju un viņa sasniegumiem, izzinot viņa zinātnisko un pedagoģisko mantojumu, Tu, iespējams, gūsi sev daudz jaunu atziņu, radīsi spēku un motivāciju aktīvai profesionālai pilnveidei un savas personības attīstībai. Stipendijas apmērs 260 eiro mēnesī.**

**Stipendijas nolikums LLU un TF mājas lapās: [www.llu.lv](http://www.llu.lv); [www.tf.llu.lv](http://www.tf.llu.lv)**